Sunt & Religiosi columbis similes , quæ
euolant ad fenestras suas : summa celeritate
mouentur pullorum amore , qui intra colum-
barij fenestras agunt. Fugiat Religiosus tu-
multus ,

P R A E F A T I O

multus, non amet strepentia fora, sed gau-
deat quiete, & amicam sibi faciat tranqui-
litatem, nisi aut vocationis aut muneris ra-
tio ad publica impellat: quia in solitudine
frueris eo quem toto ardes amore. Elias Dei
contubernium petit: reperit non in curia,
sed in spelunca; non in turbine petras con-
terente, non in commotione, non denique in
igne, sed in auræ tenuis leuis sibilo Deum
sentit adesse. Ioannes angelus Domini vo-
catus, cælestem vitam in eremo exegit, ubi
diuina arcana edocetus est; ut dissimulatum
homine Deum oculis usurpare & dígito
monstrare meruerit. In montibus, in deser-
tis, in litoribus potissimum Christus do-
cuit, & tribus discipulis gloriam cælestem
prælibandam peramanter exhibuit, qui non
nisi secretius in suorum pectora illabitur,
& in ea suos effundit amores; cum non nisi
in thalamo castissimo sponsam sui amore lan-
guidam Sponsus reficit & amplectitur.
quod inter multos sacer Hieronymus testa-
tum facit. Dic, quæso, virorum sanctissime,
quid tu in ista horrenti solitudine, immo-
dica

AD RELIGIOSOS.

dica confectus inedia , vigiliis propè perpetuis maceratus agis ? O quoties , inquit , in eremo constitutus , in vasta illa solitudine , quæ exusta solis ardoribus horridum monachis præstat habitaculum , putavi me Romanis interesse delitiis . Et ut mihi testis est Dominus , post multas lacrymas , post cælo oculos hærentes , nonnumquam mihi videbar interesse agminibus Angelorum , & latus gaudensq; cantabam : Post te in odorem vnguentorum tuorum curremus . Nimia Domini suavitate affectus nihil præter illum desiderabat . Tali nos ardenter amoris focula succensi , ceu columbæ ad pullos , nos ad Deum & Christum eius , animæ nostræ delicias & voluptatem , euolemus ; mente totoque cordis affectu pensitantes : Ecce tu pulcher es dilecte mi , & decorus ; lectulus noster floridus . Sub umbra illius quem desideraueram sedi , & fructus eius dulcis gutturi meo . Defecit caro mea , & cor meum , Deus cordis mei , in te cogitatione fixum . Quis amores , quis volupta-

*** 3 tes,

P R A E F A T I O

tes, quis honores ex hoc pudicissimo stilantes glutino recensemebit? Si columbino ei inhæremus ardore, ipsi arctissimo charitatis vinculo adstricti; in suam nos conuertet dignitatem, gloriam & claritatem: non aliter quam virtute agendi præstantissima ignis natura carbonem, quantumvis atro colore, in suum continuò transfert splendorem. Sic felices illi animi in lumen claritatis transformansur æternæ, sicque diuinæ sunt consortes naturæ.

Verba deficiunt, excidunt sententiae, cùm ad beatissimam illam deuenio vniōnem. Unum te volo, ut ad hanc properes vniōnem, euoles à rebus creatis, aduoles ad rerum omnium Conditorem, aduoles quò vocaris in foramina petræ, in cauernam maceriarum: ibi tutus, ibi beatus eris. Sic, si quid boni habes, augebitur. Ea quæ extuli præclaras facinora paratissimæ obedientiae, opulentæ paupertatis, & niueæ puritatis, setare, amplectere; quia hæc sunt quæ verè consecrant immortalitati. Olim Olympicis victoriis claros in Deos euehi scripsit Horatius.

AD RELIGIOSOS.

tius. Olim solemnni ritu qui cum laude ges-
sissent imperium referebantur in numerum
diuorum. Sed hæc non nisi inanis & ad-
umbrata veræ felicitatis imago : tu sacro-
sanctis , quas tibi prædicavi , virtutibus
solidam eminentis felicitatis possessionem
mercari contendere. Sic enim itur ad astra.

*** 4

CAN.